
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponte Nizza. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Ponte Nizza 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO TRIBUTI E ATTIVITÀ SOCIALI 
N. 11DEL 25/10/2019 

 

OGGETTO: Rimborso spese per la fornitura dei libri di testo agli studenti della scuola 

primaria residenti nel Comune di Ponte Nizza. Anno scolastico 2019/2020. La Bottega 

del Cartolaio CIG Z022A58867           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI E ATTIVITÀ SOCIALI 
 

 

PREMESSO che 

• i Comuni di Cecima e Ponte Nizza con atti approvati dai rispettivi Consigli Comunali hanno 

costituito l’Unione di comuni lombarda denominata “TERRE DEI MALASPINA” ai sensi e 

per gli effetti dell’articolo 32 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “e dell’articolo 18 della l.r. 

27 giugno 2008 , n. 19, approvando lo Statuto e l’atto costitutivo dell’Unione sottoscritto dai 

Sindaci aderenti all’Unione; 

• con deliberazioni del Consiglio dell’Unione è avvenuto il recepimento in capo l’Unione 

delle funzioni di cui alle lettere da a) ad l bis ) del decreto legge 31 maggio 2010, n.78, 

nonché del servizio interessato dal presente atto, mediante costituzione di ufficio unico 

conferite da parte dei comuni di Cecima e Ponte Nizza; 

• con deliberazioni di Giunta dell’Unione è stata approvata la struttura organizzativa relativa 

alle funzioni e servizi gestiti dall’Unione e si è preso successivamente atto del trasferimento 

all’unione del personale assegnato ai servizi conferiti dai comuni di Cecima e Ponte Nizza 

• con decreti del Presidente dell’unione si è provveduto alla nomina del segretario e dei 

responsabili dei servizi dell’unione cui spetta, in particolare, la gestione amministrativa, 

finanziaria e tecnica, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione 

verso l’esterno, mediante autonomi poteri di organizzazione delle risorse umane, strumentali 

e di controllo anche con riguardo agli enti che costituiscono l’unione in considerazione del 

conferimento delle funzioni all’unione stessa 

 

Visti: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 01.03.2019 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2019/2021 del Comune di Ponte Nizza; 

•       la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 01.03.2019 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2018/2020 del Comune di Ponte Nizza;  

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale è chiamata a provvedere alla fornitura gratuita dei libri di 

testo agli alunni delle scuole elementari statali, paritarie e private in base al Decreto del Presidente della 

Repubblica (D.P.R.) 616/77, alla Legge Regionale 31/80 e alla Legge 719/94; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponte Nizza. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Precisato inoltre che, ai sensi delle suddette disposizioni di legge: 

• Le scuole elementari consegnano le cedole librarie agli alunni che si recano presso una qualsiasi 

cartoleria dove, previa consegna delle cedole stesse, riceveranno gratuitamente i libri di testo 

adottati dalle scuole; 

• I cartolibrai consegneranno le fatture, con allegate le relative cedole librarie al Comune di residenza 

degli alunni che provvederà al rimborso; 

 

Vista la nota relativa alle forniture di libri ai bambini residenti nel Comune di Ponte Nizza per l’anno 

scolastico in corso emessa per conto della Cartoleria La bottega del Cartolaio di Aldrighetti Antonella 

con sede in Voghera – CF LDRNNL60T71D422M - in data 25/09/2019 e recante l’importo complessivo 

di € 50,05; 

 

Ritenuta la necessità di provvedere al rimborso della suddetta somma di competenza esclusiva di questo 

Comune di Cecima; 

 

Attestata la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 

78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa 

 
DETERMINA 

 

 

• di rimborsare, per la causale in premessa citata, alla Cartoleria La bottega del Cartolaio di 

Aldrighetti Antonella con sede in Voghera – CF LDRNNL60T71D422M - l’importo di € 50,05 

imputando la spesa al codice 04.02.1  voce 1560 cap 1300.1 del bilancio di previsione 2019-

2021 del Comune di Ponte Nizza; 
 

• di trasmettere copia della presente determinazione al servizio finanziario per l'apposizione del 

"visto" di competenza, ai fini della regolare esecuzione. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                     F.to : Mogni Claudia 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponte Nizza. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, rilascia il proprio parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

provvedimento. 

 

Comune di Ponte Nizza, lì 25/10/2019 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to : Mogni Claudia  

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Comune di Ponte Nizza, lì 25/10/2019 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Bellomo Daniele 

 

 

Impegni 
Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 

2019 148 04021 1300 1 50,05 

 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

                                    

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi dal 22/11/2019 

 

 

Ponte Nizza, lì 22/11/2019 

 

 

Il messo comunale 

F.to :  Lanfranchi Piero 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Bellomo Daniele 

 


